Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01-Nr 4o0/o(- 32{9L ;dt. (OS. 0B . 2924

Né véshtrim t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 t&
Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, nenin 8 pika 3 dhe 5 Rregullores 12 Nr.320-19338, t& datés
07.04.2017, pér kushtet ,kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, si dhe nenin 5
rregullores Nr.02-400/01-18380 t& dt.27.04.2022, listén e rekomanduar t&€ komisionit pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér mbéshtetje financiare pér mirko-biznese dhe Start-
up né Komunén e Drenasit me 01Nr.400/01-37192 dt: 05.08.2024, nenit 49 t€ Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe né bazé t€ Thirrjes pér Aplikim té
Drejtoris€ pér Zhvillim Ekonomik, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:
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VENDIM

Aprovohen rekomandimet e shkresés me 01Nr.400/01-37192 e dt: 05.08.2024
Komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve pér
mikro biznese dhe Start-up.

Me kété vendim njoftohen aplikuesit pér mbéshtetje financiare p&€r mikro biznese dhe
Start — Up.

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe lista me rekomandime nga Komisioni pér Shqyrtimin
dhe Vlerésimin e kérkesave i€ aplikues€ve p&r mbéshtetje financiare.

Késhillé Juridike: Té pakénaqurit me shqyrtimin dhe vler€simin e kérkesave pér
mbéshtetje financiare pgr mikro biznese dhe Start-up nga DZHE, kang drejté ankese né
afat prej 5 dit€ pune prané komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarjen e
subvencioneve.
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Duke u bazuar né thirrjen publike pér aplikim me Nr.05-400/01-30721 té& datés 28/06/2024,
Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés me 01 Nr. 400/01-31684 t& dt. 04.07.2024, Rregulloren me
12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017 t&€ Kuvendit t& Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t& datés
27.04.2022, komisioni né pérbérje t& plot€ i Rekomandon Kryetarit t& Komunés listén e
pérfituesve dhe jo pérfituesve pér marrjen ¢ Vendimit pér ndarjen e subvencioneve Start-Up
nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2024,si né vijim :

Prej numrit rendor 1-11 jang Start-Up t& rekomanduar-Pérfitues;

Nr. Emri dhe Mbiemri Vendi
1 | Sahadete Sejdiu Drenas
2 | Vjollca Istogu | Polluzhé
3 | Shqgipe Rama | Sankoc
4 | Elfete Bresilla Vasilevé
5 | Elion Bylykbashi Térstenik
6 | Afrim Thaqi Llapushnik
7 | Elisa Lushtaku Drenas
8 | Shqiperim Kastrati Drenas
9 | Erjona Hoxha Damanek
10 | Altina Berisha Drenas
11 | Petrit Berisha Gllanasellé
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Prej numrit rendor 12-14 jang Start-Up té rekomanduar-jo pérfitues;

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi

12 | Bertian Mala Drenas

13 | Adelina Gashi Cikatové e Re
14 | Fidan Istogu Polluzhé

Komisioni pér shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve:

1. Shehrije Mustafa: (Kryetare) %
-~

2. Granit Hasani: (Anétar)

3. Shkendie Leku: (Anétar)

4. Armend Hajdini : (Anétar)

5. Gentrit Mulaku : nga Shogéria Civile (Anéta



